

### SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

#### **PRESS RELEASE**

For immediate release July 4, 2025

# SECP Appellate Bench Decides 124 Appeals in FY 2024–25, Reinforces Commitment to Timely Justice

**ISLAMABAD, July 4,2025**- The Appellate Bench of the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), in interest of timely justice and regulatory accountability has disposed 124 appeals during the financial year 2024–2025.

Of the appeals decided, 22 cases pertained to the Insurance Ordinance, 2000, while 15 were related to the Securities Act, 2015. Additionally, 34 appeals involved provisions of the Companies Ordinance, 1984, and the Companies Act, 2017, and 05 appeals addressed violations of the Non-Banking Finance Companies Regulations, 2008. The remaining 48 appeals concerned breaches of the SECP's Anti-Money Laundering and Countering Financing of Terrorism Regulations, 2018 and 2020. Out of the 124 appeals filed against orders issued by SECP's adjudicating authorities, the Appellate Bench upheld 113 decisions, while 11 orders were set aside. This outcome underscores the Bench's efficiency, impartiality, and its role as an effective appellate forum for redressal of grievances and dispute resolution.

All decisions rendered by the Appellate Bench are publicly accessible on the SECP's official website, reflecting the Commission's ongoing commitment to transparency and good governance. In addition to clearing a substantial portion of the backlog, the Appellate Bench registered 73 new appeals during the same period. This rising caseload highlights the increasing reliance of stakeholders on the Bench as a vital instrument of regulatory justice.

To further enhance accessibility, the Appellate Bench has also been conducting sittings at SECP's regional offices across major cities on request. This initiative aims to facilitate appellants based outside Islamabad.

# ایس ای سی پی اپیلیٹ بینچ نے مالی سال 2024-25 میں 124 اپیلیں نمٹا دیں، بروقت انصاف کی فراہمی کے عزم کو مضبوط کیا ہے۔

اسلام آباد، 4 جولائی: سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے اپیلیٹ بینچ نے بروقت انصاف اور ریگولیٹری احتساب کو یقینی بنانے کے لیے مالی سال 2024-25 کے دوران 124 اپیلیں نمٹا دی ہیں۔

نمٹائی گئی اپیلوں میں سے 22 کیسز انشورنس آرڈیننس 2000 سے متعلق تھے، جبکہ 15 اپیلیں سکیورٹیز ایکٹ 2015 کے بارے میں تھیں۔ اس کے علاوہ 34 اپیلیں کمپنیز آرڈیننس 1984 اور کمپنیز ایکٹ 2017 کی شقوں سے متعلق تھیں، جبکہ 5 اپیلیں نان بینکنگ فنانس کمپنیز

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005

## ریگولیشنز 2008 کی خلاف ورزیوں پر نمٹائی گئیں۔

باقی 48 اپیلیں ایس ای سی پی کی اینٹی منی لانڈرنگ اور دہشت گردی کی مالی معاونت روکنے سے متعلق ریگولیشنز 2018 اور 2020 کی خلاف ورزیوں پر تھیں۔ کل 124 اپیلوں میں سے اپیلیٹ بینچ نے 113 فیصلے برقرار رکھے، جبکہ 11 فیصلے ختم کر دیے۔ یہ نتائج بینچ کی محنت، انصاف پسندی اور لوگوں کی شکایات دور کرنے میں اس کے اہم کردار کو ظاہر کرتے ہیں۔

اپیلیٹ بینچ کے تمام فیصلے ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر عوام کے لیے دستیاب ہیں، جو کمیشن کی شفافیت اور اچھی حکمرانی کے عزم کو ظاہر کرتا ہے۔ اس عرصے کے دوران بینچ نے پچھلا ریکارڈ بھی کافی حد تک نمٹا دیا اور ساتھ ہی 73 نئی اپیلیں بھی درج کیں۔ بڑھتی ہوئی یہ تعداد اس بات کی نشاندہی کرتی ہے کہ اسٹیک ہولڈرز انصاف کے لیے اپیلیٹ بینچ پر پہلے سے زیادہ اعتماد کر رہے ہیں۔عوام کی آسانی کے لیے اپیلیٹ بینچ نے درخواست پر ایس ای سی پی کے علاقائی دفاتر میں بھی سماعتیں شروع کر دی ہیں۔ اس کا مقصد اسلام آباد سے باہر کے لوگوں کو آسانی دینا ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005